
     

    

 

 

  

  

 

   

    

  

  

  

 

 

 

 

 

 

    

                                                                                                                                      

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

   

４月下旬より面会を再開し、各居室での面会も可能になりました。初めて居室を見る家族様もいらっしゃ

り、とても安心していました。皆さん面会を心待ちにしています。 

発行 37号 

発行日 

令和 7年 6月 10 日 

編集 広報委員会 

住所: 

埼玉県深谷市長在家 

3976 

TEL:048-583-6546 だ よ り 

特 養 

早いもので、当施設も開所以来 18 年目を迎えました。年月の経過とともに、設備や備品の老朽化が進んでおり、

外壁や屋上の防水設備は耐用年数を迎え、エアコンや照明器具などにも不具合が見られるようになっております。 

こうした状況を踏まえ、昨年度より埼玉県に対して大規模修繕の申請を行っておりましたが、このたび無事に採択

されました。令和 7年度中に改修工事を実施する予定です。 

コロナ禍が落ち着き、面会の緩和やボランティアの受け入れなど、人との交流も徐々に再開しておりますが、工事

期間中は多少なりともご不便をおかけする場面があるかと存じます。営業は基本的に継続いたしますが、より良い

介護環境の維持・向上を目的とした工事となりますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。なお、工事の詳細や進捗については、当施設のホームページや Instagram等で随時お知らせしてまいります。 

                                       ひびき施設長 土居敦志 

 

 外出も可能です 

ご相談下さい！！ 

 

今年、10年表彰を迎える

職員は４名です。 

いつも、ひびきを支えてく

れてありがとう！！ 

 

 

面 会 が始まりました 

ひびき  １０年  表彰！！

 

坂田直美さん 

居宅主任 

ケアマネジャー 

林 海偉人さん 

リネン担当 

石渡亜衣さん 

洗濯担当 

新井望来さん 

1F介護 
これからも力を合わせて頑張ります！

よろしくお願いします        

ゆっくり会えて

嬉しいよ！！ 

ご相談下さ

い！！ 

 



子供の日にオムライスや

エビフライなどボリュー

ム満点の食事でしたが、

皆様笑顔で「美味しい‼」

と完食されていました。 

母の日にデザートバイキングを

行いました。ミニクレープを手

作りし花束のように飾りまし 

た。見た目も華やかでした。 

 
 

 

 

  

  
 

  

 

 

                                                                  

                                                                                                                                                       

 

 

  

 

 

 

 

   

 

 

 

  

 

  

デイサービスでは月に一回水曜日の午後に、地域の方との交流会を開催しております。 

無料でどなたでも参加でき、様々な体操やおやつ座談会など楽しんでいただける会と 

なっております。介護相談等も承っておりますのでお気軽にお問合せ下さい。 

インスタグラムやっています！ 

ご利用の様子をおとどけしています

ので是非覗いてみてください♪ 

地域にお住いの方々が気軽に集える場所とし

て、健康づくり、仲間作りの場として楽しんでい

ただけるサロンです。毎月 1回開催しています。

興味のある方はお気軽にご連絡ください。        

担当：卜部・沼尻 

にじいろサロン 

～母の日感謝祭～ 

母の日感謝デーという

事で、メイクアップや

ケーキバイキング等を

行いました！皆さんお

しゃれに変身され素敵

でした♪ 

サンキや菊寿堂など

お買い物へ行きまし

た！皆さんお目当て

の品が見つかったよ

うで大変喜ばれてい

ました♪ 

～お花見～ 

栄養課 

今年も暖かくなると満開

の桜とチューリップのコ

ラボレーションがとても

素敵でした♪皆さんもま

た来たいねと大好評でし

た♪ 

～制作活動～ 

趣味活動の時間にな

ると皆さんそれぞれ

月間製作や将棋、パ

ズル等楽しまれてい

ます。今年は草木染

にも挑戦し綺麗に染

めることが出来まし

た♪ 

 

居 宅 

ご自宅や病院退院後の介護に関する心配事への相談に応じ、利用者様や

ご家族の要望に合わせた調整を行います。 

2 名のケアマネージャーが迅速に対応いたしますので、お気軽にご相談

ください。  坂田・川原 

デイサービス 

 

 

施設の開設記念日にひびき

特製ケーキを作りました。

皆様喜んで召し上がってい

らっしゃいました。 

～お買い物～ 


